β) plusqpf. A 9,10 cf. *α)* I,49,13 amicorum libertorumque, u. in bonos incidisset, sine reprehensione patiens, si mali forent, usque ad culpam ignarus. II,63,13 Sabinus . ., u. formido incessisset, facilis mutata et in alieno discrimine sibi pavens . . inpulit ruentem. 88,17 (Vitelliani) u. lubrico viae vel occursu alicuius procidissent, ad iurgium, mox ad manus et ferrum (transibant). III,33,6 u. adulta virgo aut quis forma conspicuus incidisset, . . divulsus ipsis postremo direptores in mutuam perniciem agebat. V,21,13 aderat fortuna, etiam u. artes defuisse. 1,44,22 si tribuni, si legio indu-
striam innocentiamque *adprobaverant*, retinebat ordinem: u. avaritiam aut crudelitatem consensu obiectavissent, solvebatur militia. 15,58,6 continua hinc . . agmina trahi ad foribus hortorum adiacere. atque u. dicendam ad causam introissent, *laetatum (sc. esse) erga coniuratos et fortuitus sermo . ., si convivium, si spectaculum simul *inissent*, pro crimine accipi.

γ) perf. 12,47,7 mos est regibus, quotiens in societatem coeant, implicare dextras pollicesque . . nodo praestringere: mox u. sanguis in artus *se extremos suffuderit, levi ictu crux rem eliciunt atque invicem lambunt. — A 32,9 metus ac terror sunt infirma vincula caritatis; quae u. removeris, qui timere desierint, odisse incipient.

*b) in orat. obliqu. a) *praes.* I,21,13 nec cuneta-
tione opus (esse), u. permiciosior sit quies quam temeritas. 1,48,8 in pace causas et merita speci-
tar; u. bellum ingrat, innocentes ac noxios iuxta cadere. 69,11 nihil relictum imperatori-
bus, u. femina manipulos intervusat, signa adeat,*

largitionem temptet. 3,69,16 minni iura, *quotiens* gliscat potestas, nec utendum imperio, u. legibus agi possit. 4,70,10 quem enim diem vacuum poena, u. inter sacra et vota .. vincla et laqueos inducantur. 6,28,18 confecto annorum numero, u. mors propinquet, (phoenicem) suis in terris struere nidum. 28,22 u. par oneri, par meatui sit, subire patrium corpus. 11,6,6 ne fidem quidem integrum manere, u. magnitudo quaestuum spectetur. 13,43,18 pumiendos rerum atrocium ministros, u. pretia scelerum adepti scelera ipsa aliis delegent.

β) perf. IV,14,15 tradi se praefectis centurionibusque: quo u. spoliis et sanguine expleverint, mutari, exquirique novos sinus. V,6,25 gnari locorum tradunt undantes bitumine moles .., u. vapore terrae, vi solis inaruerint, securibus cuneisque ut trabes aut saxa discindi. 1,29, 11 nihil in vulgo modicum; terrere, ni paveant, u. pertimuerint, impune contemni. 2,15,9 sed u. miscuerint manus, inane (esse) victis ventorum remorumve subsidium. 4,7,8 primas dominandi spes in arduo: u. sis ingressus, adesse studia et ministros. 6,22,10 alii .. tamen electio nem vitae nobis relinquunt, quam ubi elegeris, certum (esse) imminentium ordinem.